
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 
ΕΞ 2017/05-01-2017 απόφασης του Διοικητή της 
ΑΑΔΕ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα 
Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περι-
φερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), εξουσιοδότηση υπο-
γραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών 
Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Δι-
ατακτών Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 12 και διορθώσεις 
σφαλμάτων Β’ 52, Β’ 234 και Β’ 1032), ως προς την 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής για θέματα 
που αφορούν στη διαδικασία σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων που χρηματοδοτούνται από το Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

2 Έγκριση χορήγησης παράτασης ισχύος της με-
λέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 
σύμφωνα με την υπ’  αρ. 97/2024 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης στο οδικό δίκτυο της πόλης της Αλεξαν-
δρούπολης στα πλαίσια του έργου «Επέκταση 
δικτύου διανομής φυσικού αερίου στην πόλη της 
Αλεξανδρούπολης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1056741 ΕΞ 2024 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 

ΕΞ 2017/05-01-2017 απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα 

Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περι-

φερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), εξουσιοδότηση υπο-

γραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσε-

ων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών 

Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων 

Διατακτών Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 12 και διορθώ-

σεις σφαλμάτων Β’ 52, Β’ 234 και Β’ 1032), ως προς 

την παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής για θέ-

ματα που αφορούν στη διαδικασία σύναψης δη-

μοσίων συμβάσεων που χρηματοδοτούνται από 

το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου του ν. 4389/2016 
(Α’ 94) και ειδικότερα των άρθρων 2 και 7, των παρ. 1, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2819

29587



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29588 Τεύχος B’ 2819/17.05.2024

5 και 6 του άρθρου 14, του άρθρου 19, καθώς και των 
παρ. 1 έως και 5 του άρθρου 41 του νόμου αυτού,

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει και ει-
δικότερα του άρθρου 65 αυτού,

γ) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγί-
ες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147) και ειδικότερα 
της παρ. 2 του άρθρου 6 αυτού, όπως τροποποιήθηκε 
με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4468/2017 (Α’ 61),

δ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου, της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας (L 57/17),

ε) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/ 
05-01-2017 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)  «Μεταβίβαση αρμο-
διοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρω-
μένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση 
υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και 
Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, 
καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατακτών Υπηρεσι-
ών αυτής» (Β’ 12 και διορθώσεις σφαλμάτων Β’ 52, Β’ 234 
και Β’ 1032).

3. Την υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 2021/28-09-2021 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Σύ-
στημα διαχείρισης και ελέγχου των Δράσεων και των 
Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» 
(Β’ 4498).

4. Την υπό στοιχεία 120141 ΕΞ 2021/30-09-2021 από-
φαση του Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Ταμείου Ανάκαμψης «Έγκριση του Εγχειριδίου Διαδικα-
σιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Τα-
μείου Ανάκαμψης, δυνάμει της υπό στοιχεία 119126 ΕΞ 
2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών».

5. Το από 23/04/2024 μήνυμα ηλεκτρονικής αλλη-
λογραφίας του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.) της ΑΑΔΕ.

6. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 
41 του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις: υπ’ αρ. 39/3/ 
30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου Διοίκησης 
της ΑΑΔΕ και υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

7. Την ανάγκη παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
στον Προϊστάμενο της Γ.Δ.Ο.Υ. των Υπεύθυνων Δηλώσε-
ων που απαιτούνται κατά τη διαδικασία σύναψης δημο-
σίων συμβάσεων της ΑΑΔΕ που χρηματοδοτούνται από 

το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, με σκοπό την 
ομαλή διεξαγωγή της διαδικασίας και την ανεμπόδιστη 
υλοποίηση των έργων αυτών.

8. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυ-
τής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε τις διατάξεις της υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 απόφασης «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα Κεντρικών, Ειδικών 
Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξου-
σιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευ-
θύνσεων και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών 
Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων Διατα-
κτών Υπηρεσιών αυτής» (Β’ 12 και διορθώσεις σφαλμά-
των Β’ 52, Β’ 234 και Β’ 1032) και ειδικότερα, προσθέτουμε 
νέα υποπερίπτωση α1) στην υποπαρ. 1 της παρ. Β αυτής, 
ως εξής:

«α1) στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομιών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.):

Υπεύθυνες Δηλώσεις περί μη σύγκρουσης συμφε-
ρόντων κατά τη διεξαγωγή των διαδικασιών σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων που χρηματοδοτούνται από το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας ή περί των κα-
τάλληλων μέτρων που ελήφθησαν προς διασφάλιση της 
ίσης μεταχείρισης των διαγωνιζομένων και αποφυγής 
στρεβλώσεων του ανταγωνισμού σε περίπτωση εντο-
πισμού τέτοιων περιπτώσεων.».

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1001512 
ΕΞ 2017/05-01-2017 (Β’ 12 και διορθώσεις σφαλμάτων 
Β’ 52, Β’ 234 και Β’ 1032) απόφαση.

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Μαΐου 2024

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. 59402 (2)
Έγκριση χορήγησης παράτασης ισχύος της με-

λέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 97/2024 απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρού-

πολης στο οδικό δίκτυο της πόλης της Αλεξαν-

δρούπολης στα πλαίσια του έργου «Επέκταση δι-

κτύου διανομής φυσικού αερίου στην πόλη της 

Αλεξανδρούπολης».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29589Τεύχος B’ 2819/17.05.2024

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών για τον διορισμό του 
Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης.

5. Την υπ’ αρ.  94360/01-07-2023 απόφαση του Γραμ-
ματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης με θέμα «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 
οργανικές μονάδες της Α.Δ.-Μ.Θ. και παροχή εξουσιο-
δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή 
Γραμματέα”» (ΑΔΑ: 9ΒΗ4ΟΡ1Υ-32Ε).

6. Το υπ’ αρ. 265490/29-12-2022 έγγραφο της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης σχετικά με 
τον ορισμό Ασκούντος τα καθήκοντα Συντονιστή της 
Α.Δ.-Μ.Θ.

7. Την υπ’ αρ. 55771/10-11-2020 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης με θέμα «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλο-
ντικής Πολιτικής της Α.Δ.-Μ.Θ.» (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΠ1Υ-ΩΒΑ).

8. Το άρθρο 52 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) 
(ν. 2696/1999, Α’ 57), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
46 του ν.  3542/2007 «Τροποποιήσεις διατάξεων του 
ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 του 
ν. 4313/2014.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-1-2015 εγκύ-
κλιο της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
ΥΠΟΜΕΔΙ.

11. Toν ν. 4784/2021 «Ελλάδα σε κίνηση: Βιώσιμη Αστι-
κή Κινητικότητα - Μικροκινητικότητα - Ρυθμίσεις για τον 
εκσυγχρονισμό, την απλούστευση και την ψηφιοποίηση 
διαδικασιών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 40).

12. Την υπ’ αρ. 6952/14-02-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Περιβάλλοντος, Ενέργεια και Κλιματικής Αλ-
λαγής - Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων «Υποχρε-
ώσεις και μέτρα για την ασφαλή διέλευση των πεζών 
κατά την εκτέλεση εργασιών σε κοινόχρηστους χώρους 
πόλεων και οικισμών που προορίζονται για την κυκλο-
φορία των πεζών» (Β’ 420).

13. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011).

14. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας-Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιότητας έγκρισης 
αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β’ βαθμού περί κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων» (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ).

15. Το Κεφάλαιο ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του 
ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής 

Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημό-
σιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/124964/ 
1561/2022 υπουργική απόφαση «Αντικατάσταση της 
υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργικής απόφασης “Ειδικές ρυθ-
μίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοι-
νόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζονται για 
την κυκλοφορία πεζών” (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

17. Το υπ’ αρ. 51548/17-04-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Α.Δ.-Μ.Θ. με το οποίο μας ενημερώνει για 
το νομότυπο στη διαδικασία έκδοσης της υπ’ αρ. 97/2024 
(ΑΔΑ: 9ΔΗΒΩΨΟ-ΟΦΜ) απόφασης του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

18. Την μελέτη με τίτλο «Μελέτη κυκλοφοριακής ρύθ-
μισης για εργασίες επέκτασης δικτύου διανομής φυσικού 
αερίου καθώς και κατασκευή παροχών στην πόλη της 
Αλεξανδρούπολης» κατά τη διάρκεια εκτέλεσης εργα-
σιών του έργου «Επέκταση χαλύβδινου δικτύου (19bar), 
Δικτύου Πολυαιθυλενίου και συνδέσεις οικιακών και 
εμπορικών πελατών και εμπορικών πελατών στα δίκτυα 
χαμηλής πίεσης (4bar), των πόλεων της Αλεξανδρού-
πολης και της Κομοτηνής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» ελεγμένη, εγκεκριμένη και 
θεωρημένη από την ΔΤΥ του Δήμου Αλεξανδρούπολης.

19. Την υπ’ αρ. 323214/24-12-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή της ΑΔΜΘ και την υπ’ αρ. 66145/04-03-2022 
τροποποίηση αυτής.

20. Την υπ’  αρ. 394/2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης με την οποία 
εγκρίνει την παράταση ισχύος της μελέτης κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων του έργου «Επέκταση δικτύου διανο-
μής φυσικού αερίου στην πόλη της Αλεξανδρούπολης», 
ύστερα από την υπό στοιχεία ΔΕΔΑ/0405-21/0112 υπο-
βολή δήλωσης επιμήκυνσης χρονοδιαγράμματος της 
αναδόχου εταιρίας ΑΒΑΞ Α.Ε. με την οποία η προθεσμία 
περαίωσης των εργασιών παρατείνεται ως την 27η Απρι-
λίου 2024.

21. Την υπ’ αρ. 97/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης με την οποία 
εγκρίνει την παράταση ισχύος της μελέτης κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων του έργου «Επέκταση δικτύου διανο-
μής φυσικού αερίου στην πόλη της Αλεξανδρούπολης», 
ύστερα από την υπό στοιχεία enaon EDA/0405-21/0206 
υποβολή δήλωσης επιμήκυνσης χρονοδιαγράμματος 
της αναδόχου εταιρίας ΑΒΑΞ Α.Ε. με την οποία η προ-
θεσμία περαίωσης των εργασιών παρατείνεται ως την 
31η Δεκεμβρίου 2024.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού.

Και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 

απαραίτητες προκειμένου με την υλοποίησή τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29590 Τεύχος B’ 2819/17.05.2024

του έργου του θέματος, οι οποίες συμβάλλουν στην εξυ-
πηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των κυκλοφο-
ριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση της χορήγησης παράτασης ισχύος της 
μελέτης προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων, σύμ-
φωνα με την υπ’ αρ. 97/2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Αλεξανδρούπολης στο οδικό 
δίκτυο της πόλης της Αλεξανδρούπολης στα πλαίσια 
του έργου «Επέκταση δικτύου διανομής φυσικού αερίου 
στην πόλη της Αλεξανδρούπολης».

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφορία 
των οχημάτων θα γίνεται από το εναπομείναν ελεύθερο 
οδόστρωμα, σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέ-
σεις της σχετικής νομοθεσίας (8ο σχετικό).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
της παρούσας υπάρχει στην Τεχνική Έκθεση που συνο-
δεύουν την απόφαση του θέματος (18ο σχ.), εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσας.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσας ισχύουν 
μέχρι την 31η/12/2024. Στα οδικά δίκτυα που θα πραγ-
ματοποιηθούν εργασίες κατασκευής δικτύων φυσικού 
αερίου και παροχών στον Δήμο Αλεξανδρούπολης ανά-
λογα με το πλάτος της και τα λοιπά χαρακτηριστικά της 
οδού ή του πεζοδρομίου θα απαιτηθούν κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις όπως στένωση λωρίδας, εναλλάξ κυκλοφο-
ρία των δύο κατευθύνσεων, ή αποκλεισμός πρόσβασης 
με εκτροπή κυκλοφορίας σε όμορες οδούς για λόγους 
ασφαλείας. Η έναρξή τους ορίζεται με την τοποθέτηση 
της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την 

κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα) 
αρχομένης από την ημερομηνία έκδοσης της απόφασης 
της Αστυνομικής Διεύθυνσης Αλεξανδρούπολης ενώ ο 
ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγγράφως 
όλους τους εμπλεκόμενους φορείς (αρμόδιο Τμήμα Τρο-
χαίας, Δήμο Αλεξανδρούπολης, αρμόδιο ΚΤΕΛ κ.λπ.) για 
την έναρξή τους. Μετά το πέρας των εργασιών και της 
ισχύος της παρούσας, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε 
η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορια-
κών ρυθμίσεων της παρούσας, είναι ο κατά περίπτωση 
αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπόψη οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται κατά τα λοιπά με 
τους όρους και τις προϋποθέσεις της υπ’ αρ. 323214/ 
24-12-2021 απόφασης του Συντονιστή της ΑΔΜΘ και 
της υπ’ αρ. 66145/04-03-2022 τροποποίηση αυτής (19ο 
σχετικό).

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 10 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02028191705240004*


		2024-05-18T00:13:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




